Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

 Бейский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 февраля   2011 г.                       с. Бея                                              №  117
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Молодежь Бейского района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бейский район от 30.11.2010 г. № 1186

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Молодежь Бейского района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бейский район от 30.11.2010 г. № 1186:

1.1.Раздел 6. «Поддержка работающей молодежи» дополнить следующим содержанием:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Объем финансирования из районного бюджета МО Бейский район, тыс.рублей

	всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	6.3
	Оказание финансовой помощи (предоставление единовременной субсидии на безвозвратной основе) на строительство жилья в сельской местности молодым семьям.
	Группа по экономическим вопросам администрации муниципального образования Бейский район
	В течение года
	400
	400
	0
	0

1.2. в п.6.1. раздела  «Объем финансирования из районного бюджета муниципального образования Бейский район» на 2011 год – 150 тыс.рублей.

1.3. Раздел 7. «Социально-экономическая поддержка студентов и молодых специалистов» дополнить следующим содержанием:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол
нители
	Сроки исполнения
	Объем финансирования из районного бюджета МО Бейский район, тыс.рублей

	всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	7.5.
	Оказание финансовой помощи (выплата подъемных) молодым специалистам, окончившим обучение в медицинских ВУЗах, начавшим трудовую деятельность в медицинских учреждениях муниципального образования Бейский район
	ЦРБ
	В течение года
	100
	100
	0
	0

1.4. В абзаце 4 раздела 3. «Механизм реализации»  читать текст «в размере 100 тыс. рублей».
1.5. Раздел 3. «Механизм реализации» дополнить следующим содержанием:

«Оказание единовременной финансовой помощи (предоставление субсидий на безвозвратной основе) на строительство жилья в сельской местности молодым семьям в возрасте до 30 лет, проживающим в Бейском районе.
Субсидия предоставляется на строительство нового жилья.

Получатель субсидии предоставляет в группу по экономическим вопросам администрации муниципального образования Бейский район следующие документы:

-заявление о предоставлении субсидии;
- копии паспортов;

- копию свидетельства о браке;
-справку об отсутствии в реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- документальное подтверждение о наличии земельного участка в собственности (долгосрочной аренде) под строительство;

- разрешение администрации муниципального образования Бейский район на строительство.
При регистрации права собственности жилое помещение оформляется в общедолевую собственность на всех совершеннолетних членов молодой семьи, подавших документы на получение субсидии.

Все копии документов предоставляются вместе с подлинниками, после сверки подлинники возвращаются получателю субсидии.

Субсидия перечисляется на счет получателя, указанный в заявке.

После получения финансовой помощи получатель должен отчитаться за целевое использование денежных средств в течение 3-х месяцев.

В перечень затрат входят любые затраты получателя, связанные со строительством жилого помещения.

Оказание единовременной финансовой помощи (выплата подъемных) молодым специалистам, окончившим обучение в медицинских ВУЗах, начавшим трудовую деятельность в медицинских учреждениях муниципального образования Бейский район с 2011 года, предоставляется при условии заключения трудового договора не менее чем на 3 года.
Финансовая помощь в виде выплаты подъемных молодому специалисту перечисляется на расчетный счет после предоставления  следующих документов:
-заявление о предоставлении субсидии;

- копии паспорта;

- копии трудового договора на период не менее трех лет;

-копии диплома об окончании медицинского ВУЗа.
Финансовая помощь предоставляется на любые цели, связанные с обустройством молодого специалиста по месту жительства и работы, кроме уплаты арендных платежей, оплаты за пользование средствами коммуникаций (коммунальные услуги, газ, свет, вода, тепло) и связи, затрат на санаторно-курортное лечение, любых туристических поездок, дополнительное обучение, приобретение продуктов питания.

После получения единовременной финансовой помощи получатель должен отчитаться за целевое использование денежных средств в течение 3-х месяцев».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономике и финансам Котнякову В.Н.
Глава администрации

   Ю. Курлаев